
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА РОШАЛЬ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 26.11.2015 № 740 

г. Рошаль 

 

 

Об утверждении Порядка предоставления и расходования в 2015 году субсидий за 

счет местного бюджета муниципальным бюджетным учреждениям городского 

округа Рошаль и муниципальным автономным учреждениям городского округа 

Рошаль на реализацию мероприятий в соответствии с муниципальной программой 

городского округа Рошаль «Доступная среда в городском округе Рошаль» в 2015-

2019 годах 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

городского округа Рошаль Московской области и в целях реализации 

муниципальной программы городского округа Рошаль «Доступная среда в 

городском округе Рошаль» в 2015-2019 годах, утвержденной постановлением 

Администрации городского округа Рошаль от 14.10.2014 №717 (с изменениями, 

внесенными постановлениями Администрации городского округа Рошаль от 

02.04.2015 №169, от 14.10.2015 №646),   

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления и расходования в 2015 

году субсидий за счет местного бюджета муниципальным бюджетным 

учреждениям городского округа Рошаль и муниципальным автономным 

учреждениям городского округа Рошаль на реализацию мероприятий в 

соответствии с муниципальной программой городского округа Рошаль «Доступная 

среда в городском округе Рошаль» в 2015-2019 годах. 

2. Утвердить прилагаемое Распределение субсидий из бюджета городского 

округа Рошаль муниципальным бюджетным учреждениям городского округа 

Рошаль и муниципальным автономным учреждениям городского округа Рошаль на 

проведение мероприятий в соответствии с муниципальной программой городского 

округа Рошаль «Доступная среда в городском округе Рошаль» в 2015-2019 годах. 

3. Общему отделу Администрации городского округа Рошаль (Маслова Е.И.) 

обеспечить: 

опубликование настоящего постановления в газете «Рошальский вестник»; 



размещение настоящего постановления на официальном сайте городского 

округа Рошаль Московской области. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Рошаль Белоусова Ю.А. 

 

 

Глава городского округа                                                 А.В. Артюхин 

 

 

 

 

 

 

 

Утвержден 

постановлением Администрации 

городского округа Рошаль 
                                                    от 26.22.2015 № 740 

 

 

Порядок 

предоставления и расходования в 2015 году субсидий за счет местного бюджета 

муниципальным бюджетным учреждениям городского округа Рошаль и 

муниципальным автономным учреждениям городского округа Рошаль на 

реализацию мероприятий в соответствии с муниципальной программой городского 

округа Рошаль «Доступная среда в городском округе Рошаль» в 2015-2019 годах 

 

1. Настоящий Порядок определяет условия предоставления и расходования в 

2015 году субсидий за счет местного бюджета муниципальным бюджетным 

учреждениям городского округа Рошаль и муниципальным автономным 

учреждениям городского округа Рошаль на реализацию мероприятий в 

соответствии с муниципальной программой городского округа Рошаль «Доступная 

среда в городском округе Рошаль» в 2015-2019 годах (далее – субсидии). 

2. Главным распорядителем средств бюджета городского округа Рошаль, 

предусмотренных для предоставления субсидий, является Администрация 

городского округа Рошаль. 

3. Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям городского округа 

Рошаль и муниципальным автономным учреждениям городского округа Рошаль 

(далее - учреждения) в соответствии с муниципальной программой городского 

округа Рошаль «Доступная среда в городском округе Рошаль» в 2015-2019 годах, 

утвержденной постановлением Администрации городского округа Рошаль от 

14.10.2014 №717 (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации 

городского округа Рошаль от 02.04.2015 №169, от 14.10.2015 №646) (далее – 

муниципальная программа), предоставляются в пределах доведенных лимитов 



бюджетных обязательств. Предоставление субсидий осуществляется в порядке, 

установленном для исполнения бюджета городского округа Рошаль по расходам. 

4. Субсидии расходуются учреждениями на реализацию мероприятий по 

созданию доступной среды жизнедеятельности инвалидов и других 

маломобильных групп населения.  

5. Размер субсидии учреждениям определяется муниципальной программой.  

6. Субсидии предоставляются при условии: 

наличия двухстороннего соглашения о взаимодействии при реализации 

муниципальных программ, заключенного между Администрацией городского 

округа Рошаль и учреждением. 

7. Учреждения представляют в органы Администрации городского округа 

Рошаль, в ведении которых они находятся, отчѐт о расходовании субсидий по 

форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку. 

8. Органы Администрации городского округа Рошаль представляют в 

Финансовое управление Администрации городского округа Рошаль отчѐт о 

расходовании субсидий по форме и в сроки согласно приложению № 2 к 

настоящему Порядку. 

9. Ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, недостоверность и 

несвоевременность представляемых сведений, за нецелевое использование 

субсидии в соответствии с федеральным законодательством, законодательством 

Московской области и нормативными правовыми актами городского округа 

Рошаль возлагается на учреждения, органы Администрации городского округа 

Рошаль, в ведении которых они находятся. 

10. Иные межбюджетные трансферты, полученные и неиспользованные в 

текущем финансовом году, подлежат возврату в бюджет городского округа Рошаль 

в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, 

законодательства Московской области и нормативными правовыми актами 

городского округа Рошаль. 

11. Контроль за целевым использованием средств субсидий осуществляется 

Администрацией городского округа Рошаль, Финансовым управлением 

Администрации городского округа Рошаль в соответствии с их полномочиями. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Утверждено 

постановлением Администрации  

городского округа Рошаль 

                                                    от 26.22.2015 № 740 

 

Распределение 

субсидий из бюджета городского округа Рошаль 

муниципальным бюджетным учреждениям городского округа Рошаль и  

муниципальным автономным учреждениям городского округа Рошаль на проведение 

мероприятий в соответствии с муниципальной программой городского округа Рошаль 

«Доступная среда в городском округе Рошаль» в 2015-2019 годах  

на 2015 год 

в тыс. рублей 

№  

п/п 

Наименование учреждения Общий объѐм 

субсидий 

 

1. МАУ СКЦ «Рошаль» 154,0 

2 МБУК «РГБ» 66,0 

Итого 220,0 



Приложение № 1 

к Порядку предоставления и расходования субсидий из бюджета 

городского округа Рошаль муниципальным бюджетным учреждениям 

городского округа Рошаль и муниципальным автономным учреждениям 

городского округа Рошаль на проведение мероприятий по профилактике 

терроризма и экстремизма 

Форма 
 

Отчѐт 

о расходовании субсидий, предоставленных в 2015 году из бюджета 

городского округа Рошаль 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

(наименование учреждения) 

за________________20____г.* 

(рублей, копеек) 

Наименование 

субсидии 

Наименован

ие 

муниципаль

ной 

программы, 

подпрограм

мы 

Остатки 

субсидий на 

начало года 

Средства субсидии Приме

чание Предусмотрено 

в бюджете 

городского 

округа 

Рошаль на 

год 

Получено 

субсидии 

из бюджета 

городского 

округа 

Рошаль 

Произведено расходов Остаток 

субсидии 

на конец 

отчетного 

периода 

Фактические 

расходы 

Кассовые расходы 

 

1  2 3 4 5 6 7 8 9=(2+4)- 

(7+8) 

10 

Субсидия на 

проведение 

мероприятий по 

профилактике 

терроризма и 

экстремизма 

    

 

 

 

 

     

 

 

  

 

 

 

Руководитель учреждения____________________________________________________ 

(подпись) (расшифровка подписи фамилия и инициалы) 

«__»___________20__ г. 

 

Исполнитель______________________________ 

(фамилия и инициалы) (телефон) 

*Периодичность представления отчѐта: ежеквартальная 

Сроки предоставления отчѐта: до 12 числа месяца, следующего за отчѐтным периодом, заполняется нарастающим итогом на отчѐтную дату. 
 

 

 

 



 

 

Приложение № 2 

к Порядку предоставления и расходования субсидий из бюджета 

городского округа Рошаль муниципальным бюджетным учреждениям 

городского округа Рошаль и муниципальным автономным учреждениям 

городского округа Рошаль на проведение мероприятий по профилактике 

терроризма и экстремизма 

Форма 

 

Отчѐт 

о расходовании субсидий, предоставленных в 2015 году из бюджета городского округа Рошаль 

муниципальным бюджетным учреждениям городского округа Рошаль и муниципальным автономным учреждениям городского округа Рошаль 

на проведение мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма 

(наименование органа Администрации городского округа Рошаль) 

за_________________20_____г.* 

          (рублей, копеек) 

 

 

Начальник отдела __________________________________________________________________________________________________ 

(подпись)   (расшифровка подписи) 

«___»______________20__ г. 

 

Исполнитель_____________________  __________________ 

(фамилия и инициалы)    (телефон) 

*Периодичность представления отчѐта: ежеквартально. 

Сроки предоставления отчѐта: до 15 числа месяца, следующего за отчѐтным периодом, заполняется нарастающим итогом на отчѐтную дату. 

№ 

п/п 

Наимено

вание 

учрежде

ния 

Наимено

вание 

муницип

альной 

програм

мы, 

подпрогр

аммы 

Остатки 

субсидий на 

начало года 

Средства субсидии Остаток 

субсидии на 

конец 

отчѐтного 

периода 

Примеча

ние Предусмотрено в 

бюджете 

городского 

округа Рошаль 

  

Получено субсидии 

из 

бюджета 

городского 

округа Рошаль 

Произведено расходов 

 

Фактические 

расходы 

  

Кассовые 

расходы 

  

1 2 3 4 5  6 7 8 9=(4+6)-8 10 

          


